
? o w i Ą r 0  I
POWIATU CHOJNICKIEGO

H  I
----------- Wychodzi jeden raz w tygodniu. —-------  H

Abonament miesięczny na poczcie 1 zł. Ogłoszenia przyjmuje Drukarnia
W  razie wypadków spowodowanych ................... .... ................ ........... . Dziennika Pomorskiego w Chojnicach. |
siłą wyższą, przeszkód w zakładzie ~ " ~  Telefon nr. 44, *
itp. wydawnictwo nie odpowiada za Ogłoszenia na stronie 2-łam. od H a
dostarczenie pisma a abonenci nie ____________ _ . ______________ . wiersza mm lub ieero mieisce H
mają prawa domagania się niedostar- — —— go gr.
czonych numerów lub odszkodowania. Cena pojedynczego egzemplarza 40 gr,

Nr. 20 CHOJNICE, dnia 31. maja Rok 1930 H

T r e ś ć :  I
107 Ogłoszenie Wydziału Powiatowego powiatu chojnickiego zawierające zmianę statutu Komunalnej Kasy Oszczędności 9 H

powiatu chojnickiego.
103 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27. marca 1930 r. wydane w porozumieniu z Ministrami:

Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa o wypieku chleba pszenno-żytniego.
109 Ruch telefoniczny i telegraficzny.
110 Ochrona dzikich łabędzi i czarnych bocianów. B H

! 1 0 7  U C H W A Ł A  ■
O G Ł O S Z E N I E  Sejmiku Powiatowego powiatu chojnickiego H

WydziałuPowiatowego powiatu chojnickiego z dnia 23. października 1929 r , H
r . . . .  ^ aw*ei w sprawie zmiany statutu Komunalnej Kasy I

zmianę statutu Komunalnej Kasy Oszczęd- ■
I ności powiatu chojnickiego Oszczędności powiatu chojnickiego. I

I Na podstawie § 20 ordynacji powiatowej z dnia Sejmik Powiatowy uchwala przemianować Ko- H
I 13. grudnia 1873 r. . _ , . . . . . .  munalną Kasę Oszczędności powiatu chojnickiego na H
I 19 marca 1881 r. 1  ̂ ^  rozporządzenia Ministra „Powiatową Komunalną Kasę Oszczędności w Choj- Bg
I Spraw Wewnętrznych i Ministra Skarbu z dnia 26. nicach oraz zmienić ustępy 4 i 5 § 19 statutu kasy H
I marca 1928 r (Dz. U. Rz. P. Nr. 44 poz. 424) ogła- w brzmieniu dotychczasowem; ■
I szamy niniejszem zmianę statutu Komunalnej Kasy „Firma Kasy oraz dokumenty, mocą których
I Oszczędności powiatu chojnickiego. Kasa zaciąga zobowiązania wobec osób trzecich, jak
I Chojnice, dnia 26. maja 1930 r. niemniej pełnomocnictwa, upoważniające do zaciąga- ■
I nia takich zobowiązań i do działania imieniem Kasy, H
I Wydział Powiatowy muszą być oprócz tego podpisane przez jednego,
I powiatu chojnickiego upoważnionego do tego przez Radę członka Rady
I Przewodniczący Wydziału Powiatowego Kasy 1 °Patrzdne Kasy ■
I (—) Dr. J. Zaleski Na zasadzie uchwały Rady Kasy Zarząd Kasy H
I Radca Wojewódzki może aż do odwołania kierownikom poszczególnych H
I p.o, Starosta Powiatowy działów administracji Kasy, jej oddziałów, zbiornic «

fil 9



86. Orędownik Powiatowy. Poz. 107 i 108. Nr. 20.

i zakładów udzielić prawa do zastępowania Kasy 
nazewnątrz w ieh zakresie działania. Prawem tem 
można również objąć upoważnienie do podpisywania 
w tym zakresie firmy Kasy oraz dokumentów z 
których ma powstać obowiązek prawny Kasy. W 
tym ostatnim przypadku koniecznym jest jednak 
zawsze nadto podpis członka Rady Kasy44.

na brzmienie następujące :

„Dokumenty, mocą których Kasa zaciąga zobo­
wiązania wobec osób trzecich, jak niemniej pełno­
mocnictwa, upoważniające do zaciągania takich zo­
bowiązań i do działania imieniem Kasy, muszą być 
oprócz tego podpisane przez zastępcę naczelnika 
Zarządu

Na zasadzie uchwały Rady Kasy Zarząd Kasy 
może aż do odwołania kierownikom poszczególnych 
działów administracji Kasy, jej oddziałów, zbiornic 
i zakładów udzielić prawa do zastępowania Kasy 
nazewnątrz w ich zakresie działania. Prawem tem 
można również objąć upoważnienie do podpisywania 
w tym zakresie firmy Kasy oraz dokumentów z 
których ma powstać obowiązek prawny Kasy W 
tym ostatnim przypadku koniecznym jest jednak za­
wsze nadto podpis naczelnika zarządu lub jego za­
stępcy. Firma Kasy na wszelkich korespondencjach 
dokumentach itd , podpisywana jest w ten sposób, 
że pod pieczęcią, zawierającą firmę, podpisują na­
czelnik zarządu względnie jego zastępca, albo obaj 
łącznie lub z wyznaczonym ku temu pełnomocnikiem 
w wypadkach przewidzianych powyżej44.

Urząd Woje wódki Pomorski 
No. III C-1979

Przedmiot: zatwierdzenie zmian 
statutu Kom. Kasy Oszczędności 
pow. chojnickiego.

■ Toruń, dnia 17. maja 1930 r.
Do

Pana Starosty Powiatowego
w Chojnicach.

Na podstawie uchwały Izby Wojewódzkiej 
z dnia 31 stycznia b. r. zatwierdzam niniejszem 
uchwałę Sejmiku Powiatowego z dnia 23. paździer­
nika 1929 r. i zgadzam się na przemianowanie 
Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu chojnickiego 
w Chojnicach na „Powiatową Komunalną Kasę 
Oszczędności w Chojnicach44,

oraz na zmianę ust. 4 § 19 w następującym 
brzmieniu:

Dokumenty, mocą których Kasa zaciąga zobo­
wiązania wobec osób trzecich, jak niemniej pełno­
mocnictwa, upoważniające do zaciągania takich

zobowiązań i do działania imieniem Kasy, muszą być 
oprócz tego podpisane przez zastępcę naczelnika 
Zarządu lub członku Rady Kasy.

Na zasadzie uchwały Rady Kasy Zarząd Kasy 
może, aż do odwołania kierownikom poszczególnych 
działów administracji kasy, jej oddziałów, zbiornic 
i zakładów udzielić prawa do zastępowania Kasy 
nazewnątrz w ich zakresie działania. Prawem tem 
można również objąć upoważnienie do podpisywania 
w tym zakresie dokumentów, z których ma powstać 
obowiązek prawny Kasy. W tym ostatnim przypadku 
koniecznym jest jednak zawsze nadto podpis naczel­
nika Zarządu lub jego zastępcy.

Powyższą decyzję wydaję na mocy § 98 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
19. 1. 1928 r (Dz. U. No 11 poz. 86) oraz § 59 
punkt c rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Ministra Skarbu z dnia 26. III. 1928 r. [w  sprawie 
wykonania rozporz. Prezydenta Rzeczypospolitej P. 
z dnia 13. IV. 1927 r. (Dz. Ust. No. 44 poz. 424).

Za Wojewodę 
(—) Pałac 

Radca Wojewódzki.

108

Rozporządzenie
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dn. 27. marca 1930 r. wydane w porozumieniu z 
Ministrami: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­

nictwa o wypieku chleba pszenno-żytniego.

Na podstawie art. 1 punkt, a) i art. 7 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31. 
sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91 poz. 527) o 
zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego 
użytku zarządza się co następuje :

§ 1. Wypiek chleba pszenno-żytniego na sprze­
daż dopuszczalny jest wyłącznie z ciasta, zawierają­
cego 25 części mąki pszennej oraz 75 części mąki 
żytniej.

§ 2. Winni przekroczenia przepisów niniejszego 
rozporządzenia karani będą na podstawie art. 4 i 5 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
31. sierpnia 1926 r. (Dz U. R. P. Nr. 91 poz. 527).



Nr. 20. Orędownik Powiatowy. Poz. 108, 109 i 110. 87.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Równocześnie traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 12. 
września 1928 r. wydane w porozumieniu z Mini­
strami : Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
o zakazie wypieku chleba pszenno-żytniego (Dz. U. 
R. P. Nr 83 poz. 730).

Minister Spraw Wewnętrznych : H. Józewski 
Kierownik Ministerstwa Skarbu : Ignacy Matuszewski 
Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Rolnictwa : Leon J. Połczyński.

—- pow. Sieradz, Grocholiee — pow. Piotrków, Ja- 
ciążek — pow. Maków Mazowiecki i Orońsko — 
pow. Radom zaprowadzono służbę telefoniczną i 
telegraficzną.

Chojnice, dnia 23. maja 1930 r.
Starosta Powiatowy 
w/z (—) M. Semrau 

referendarz
Nr. III. K. B. 22.

Powyższe podaję do wiadomości.

Chojnice, dnia 22. maja 1930 r.
Starosta Powiatowy
w/z (—) M. Semrau 

referendarz
Nr. III DB-4.

109

110

Ochrona dzikich łabędzi i czarnych 
bocianów.

Ponieważ zdarzają się wypadki polowania na 
dzikie łabędzie i czarne bociany, na które w myśl 
art. 48 rozporządzenia o prawie Sowieckiem z dnia 
3. XII. 192/ r. (Dz. U. R. P. Nr. 110 poz. 934) polo­
wanie jest zabronione, wzywam przeto Panów Bur­
mistrzów, Sołtysów i Przeł. Obsz. Dworskich, by 
pouczyli ludność w sposób w danej miejscowości 
praktykowany, że winni upolowania ‘ tyeh rzadkich 
u nas ptaków, zostaną pociągnięci do odpowiedzial­
ności w myśl ark 79 i 86 rozporządzenia o  prawie 
łowieckiem.

Ruch telefoniczny i telegraficzny.
Podaję do publicznej wiadomości, że w agen­

cjach pocztowych Poświętne n. Pilicą — pow Opo­
czno, Różanka n. Bugiem pow. Włodawa, Raciboro­
wice k. Hrubieszowa — pow. Hrubieszów, Sędzice

Chojnice, dnia 23. maja 1930 r.
Starosta Powiatowy
w|z (—) M. Semrau 

referendarz
Nr. III. I. 15.

Roki Sądowe w Brusach
na I! półrocze 1930

1) lipiec . . . .  16—17
2) wrzesień . . . 10—11
3) październik . . . 15—16
4) listopad . . . 19—20
5) grudzień . . . 10—11

Chojnice, dnia 26 maja 1930 11
S«|d Powiatowi

Roki Sądowe w Lipnicy
na ii półrocze 1930

1) lipiec . . . .  8—10
2) wrzesień . . . 16—18
3) listopad . . . 1 1 —13

»
Chojnice, dnia 26 maja 1930 12

Sad Powiatowy
Za redakcję i dział urzędowy odpowiedzialny: Naczelny sekretarz Wydziału Powiatowego

Józef Lipski.
Drukiem drukarni „Dzienn.ka Pom orskiego11 w Chojnicach.



912


